Вільям Людвигович Беренштам (9 (22) листопада 1839,
Київ – 10 (23) листопада 1904, Київ) за характером своєї
діяльності та за своїм менталітетом являв собою той тип
«старших шістдесятників», що його публіцист, літератур-
ний критик й історик літератури Сергій Олександрович
Єфремов (1876–1939) назвав «першим випуском україн-
ської інтелігенції, першим поколінням українських діячів,
що виступали вже не поодиноко, а ...